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地球の未来を自然と共に
振動掘取機

VDU-01
VDN-01

シリーズ

シリーズ
本体＋掘取部で各種作物に適応

けん引抵抗の少ない振動式で
根もとから浮かして労力軽減!

VDUシリーズ＋U刃
（中心掘） VDNシリーズ＋N刃

（側条掘）

本体部（VDU01/VDN01）にキャスター付スタンド標準装備



900〜1400mmで選択

●ホームページアドレス https：//www.niplo.co.jp

製品についての詳しいお問い合わせは、左記本社営業部または各営業所までご相談下さい。

注意 安全のため、製品に添付の取扱説明書、「安全に作業をする
ために」をよく読んでから作業しましょう。

お問い合わせ

●本体部分に掘取部をセットしたときの仕様 ※本仕様は改良のため予告なく変更することがあります。

PTO駆動により前後と上下の合成方向に振動する掘
取刃は、土の破砕と浮き上げにすぐれるとともに、けん
引抵抗を減らして小馬力でも大きな仕事ができます。

白ネギ用
トラクタが進行するにつれてネギは徐々に浮上しながら傾斜し、
リフタフォークの上下振動によって土を振るい落とします。

ニンジン・里イモ・草花根等の
掘上げ、根切り用
□ �振動する先金とフォークは土の破砕と浮き上げに
　 すぐれ、後作業が楽におこなえます。
□ �作付幅やトレッド幅に応じた掘取幅が選定できます。

　 D型フォーク（DF900）　ウド掘取用
VDU01＋U900にオプションのD型フォークを装着す
るとウドの掘取りがおこなえます。

（DF900:P410901000）

本体部と各種掘取部を組み合わせることにより、
多種類の作物に適応できるため、複合作付でも経
済的です。

けん引抵抗の小さい振動式

VDU01シリーズ＋U900/U1100/U1200/U1300/U1400　中心掘用

VDN01シリーズ＋N403/404　側条掘用

本体部＋掘取部で各種作物に適応

型式
本体部 掘取部

VDU-01

VDN-01

U900
U1100
U1200
U1300
U1400
N403
N404

全長
mm

全幅
mm

全高
mm

質量
kg

掘取幅
cm

適応馬力
kW（PS）

作業深さ
溝下cm

作業速度
km/h

作業能率
分/10a

振動
回転数 装着方法

1100

1140
1710

1160
1160
1255
1355
1455
1260～
1670

1040

1190

168
172
174
176
179
176
178

90
110
120
130
140

40

14.7～29.4
（20～40）

18.4～29.4
（25～40）
18.4～29.4
（25～40）

最大
35

最大
25

1.0～2.5 20～70
PTO
1回転
1振動

標準3P
直装
0-Ⅰ形

N403

　 浮上タイプの3本フォーク
   （粘土系・含水タイプ）

オプション部品

'24.01作成 020KY250

全 シ リ ー ズ キ ャ ス タ ー 付 ス タ ン ド 標 準 装 備

N404

倒伏用ガイド

　 傾斜タイプ4本フォーク
   （砂質系・乾燥タイプ）
　 倒伏用ガイド標準装備

作業状態

■主要諸元

この印刷物は、大豆油インクおよび再生紙を使用しています。

DF900


